
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

Приказ  
 

№ 26                                                                                                                  от 21.04.2023 г. 

 

«Об усилении мер по обеспечению 

антитеррористической безопасности 

ДОУ в ходе подготовки и 

проведения праздничных 

мероприятий, посвященных 

Празднику весны и труда, Дню Победы» 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», постановления Правительства 

Российской Федерации от 29.08.2022 № 1505 «О переносе выходных дней в 2023 году», на 

основании пунктов 2.3, 3.14, 3.51 Положения об Управлении общего образования 

Администрации города Обнинска, утвержденного Решением Обнинского городского 

Собрания от 26.04.2022 № 04-27, в целях недопущения дестабилизации общественно-

политической обстановки, обеспечения общественного порядка, предупреждения и 

пресечения возможных террористических проявлений в ходе подготовки и проведения 

праздничных мероприятий , посвященных Празднику весны и труда, 78-й годовщине 

Победы ВОВ с участием значительного количества граждан, Приказа УОО № 137 от 

18.04.2023 

 

Приказываю: 

 

  

1.1. До 28 апреля 2023 года принять дополнительные профилактические и 

режимные меры по обеспечению антитеррористической защищенности объекта 

(ответственный: заведующий) 

1.2. В период с 29 апреля 2023 года по 9 мая 2023 года организовать 

усиленное дежурство ответственных сотрудников, составить график (Приложение 1) 

1.3. Уточнить алгоритмы действий должностных лиц по планам мероприятий, 

предусмотренных п.9 Указа Президента Российской Федерации от 14.06.2012 № 851 

«О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих 

принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и 

государства»(ответственный: заведующий) 

1.4. Усилить меры по обеспечению комплексной безопасности в период проведения 

праздничных мероприятий в соответствии с действующими нормативно-правовыми 

документами (ответственный: завхоз) 

1.5. Провести инструктажи по безопасности с обслуживающим персоналом в 

образовательном учреждении, а также - обеспечить дежурство ответственных в период 

проведения массовых мероприятий(ответственный: заведующий) 

1.6. Обеспечить эффективное взаимодействие с правоохранительными 

органами и органами МЧС России по своевременному информированию и 

предотвращению чрезвычайных ситуаций (приложение 2). 

При необходимости провести внеплановые тренировки по отработке мероприятий планов 

эвакуации. 

1.7. Обеспечить системный и постоянный контроль сохранности и 

бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения зданий и территорий. 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

Поддерживать в исправном состоянии инженерно-технические средства и системы 

охраны, в частности кнопки тревожной сигнализации, обеспечивать бесперебойную и 

устойчивую связь на объекте (ответственный: сторож) 

1.8. Исключить возможность несанкционированного доступа посторонних 

лиц на территорию и в здания образовательного учреждения, несанкционированной 

парковки автотранспорта вблизи образовательного учреждения (ответственный: охранник 

ЧОП) 

1.9.  Своевременно выявлять факты нарушения пропускного режима, попыток вноса 

(ввоза) и проноса (провоза) запрещенных предметов (взрывчатых веществ, оружия, 

боеприпасов, наркотических средств и других опасных предметов и веществ) на объект 

(ответственный: охранник ЧОП) 

1.10. Обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию образовательного 

учреждения грузами и предметами ручной клади;(ответственный: сотрудник ЧОП ,сторож 

Степанюк Т.В., рабочий по комплексному обслуживанию здания Назарова Р.Б.) 

1.11. Осуществлять пронос в здание крупногабаритных и подозрительных предметов 

после их осмотра с применением технических средств;(ответственный: охранник ЧОП)  

1.12. Провести инструктажи с работниками по технике безопасности, а также 

по действиям в случае возникновения внешних угроз безопасности и в чрезвычайных 

ситуациях.(ответственный: завхоз)  

1.13. Осуществлять проверку исправности пожарной сигнализации и средств экстренной 

связи.(ответственный: завхоз) 

1.14. Информацию о чрезвычайных ситуациях докладывать незамедлительно в 

Управление общего образования по телефону: (48439) 7-92- 44, (48439) 7-92- 45. 

2. Разместить   информацию   об   антитеррористических   мероприятиях   в 

образовательном учреждении на официальном сайте учреждения.(ответственный: 

Решмеда А.В.) 

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.  

  

 

 

И.О. заведующего ___________________   С.О. Федорова 
 

С приказом ознакомлены: 

Завхзоз_____________                 Старовойтова С.В. 

Охранник ЧОП__________________ 

Сторож _____________________    Степанюк Т.В. 

Рабочий по компл обсл зд_________  Назарова Р.Б. 

Воспитатель__________________Решмеда А.В. 

 
 

Исполнитель: Федорова  С.О._ 
8-484-5838808__________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

 

Приложение № 1 к Приказу № 26 от 21.04.2023 

 
 График дежурства ответственных 

сотрудников на период праздничных дней 

(по зданию и территории) в МБДОУ «ЦРР – детский сад 

«Россиянка» 

 

Дата Должность ФИО телефон Подпись 

29.04.23 И.О. Зав ДОУ 

 

Федорова С.О. 909 2520330  

30.04.23 завхоз Старовойтова С.В. 910-5107188  

01.05.23 Сторож 

 

Степанюк Т.В. 915-8903569  

06.05.23 Рабочий по компл обсл 

здания 

Назарова Р.Б. 964-1458727  

07.05.23 завхоз Старовойтова С.В. 910-5107188  

08.05.23 И.о. зав ДОУ 

 

Фёдорова СО 909-2520330  

09.05.23 Сторож 

 

Степанюк Т.В. 915-8903569  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

 

Приложение № 2 к Приказу № 26 от_21.04.2023 

 

ЭКСТРЕННЫЕ СЛУЖБЫ ГОРОДА ОБНИНСКА 

Телефонный код Обнинск  8(48439) 

Служба Телефон 

Единая дежурно-диспетчерская служба 

(МЧС) 

© 112 (с мобильных телефонов, бесплатно 

работает даже без sim-карты) 

Пожарная часть ©101 (с городских и мобильных телефонов) 

Полиция ©102 (с городских и мобильных телефонов) 

Скорая медицинская помощь ©103 (с городских и мобильных телефонов) 

УФСБ РОССИИ ПО КАЛУЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ в г. Обнинске 

г. Обнинск, пр. Ленина, д. 89 

©+7(484)397-70-71 © 

+7 (484) 39-7-64-52 

МВД РОССИИ, отдел по г. Обнинску 

г. Обнинск, пр.Ленина, д. 89 

©+7(484)394-98-19 

© +7 (484) 394-98-02 дежурный 

©+7(484)397-71-71 

Отдел ГИБДД МВД РОССИИ по г.Обнинску 

г. Обнинск, Киевское шоссе, д. 33 

© +7 (484) 396-36-36 

©+7(484)396-16-06 

Инспекция по делам несовершеннолетних 
МВД РОССИИ по г.Обнинску 

г. Обнинск, ул. Жукова, д. 1-А 

© +7 (484) 396-12-25 

©+7(484)396-12-33 

Психологический центр «Перспектива» 

г.Обнинск, пр. Маркса, д. 14 

©+7(903)815-41-95 

Единая Аварийно-диспетчерская служба © 39- 4-48-88 

Газовая Аварийная ©39-6-21-15 

Служба спасения ©39-4-49-11 

Администрация г. Обнинска (дежурный) ©39-6-38-51 

Коммунальное хозяйство (приемная) ©39-3-14-97 

Аварийная служба лифта ©39-7-71-51 

Водоканал © 39-6-43-05 

Теплосети © 39-9-70-48 

Электросети ©39-6-10-62 

©39-6-18-84 

Поликлиника № 1 © 39-2-05-43     39-2-05-44 

©39-3-65-10    39-3-83-38 

Поликлиника № 2 © 39-9-59-06 

© 39-9-55-44 

Круглосуточная аптека © 39-6-36-26 

  

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 


		2023-04-21T17:04:27+0300
	Федорова Светлана Олеговна




